
 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE  
‟GIUSEPPE MONTALTO”  

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa  -MISILISCEMI- TRAPANI  
Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it;  
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 

Numero e data, vedasi segnatura 

Albo on line – Amministrazione Trasparente 
Sito web 

Al Direttore SGA 
Al Consiglio di Istituto 

 

OGGETTO: Dispositivo Dirigenziale per gestione provvisoria esercizio 

finanziario 2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO​Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie 
Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”, con particolare riferimento all’art. 6 “Gestione Provvisoria”. 

ACCERTATO che le tempistiche per la predisposizione e l’approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2025 sono le seguenti: 

●​ 15 gennaio 2026 predisposizione P.A. e relazione illustrativa; 
●​ 15 febbraio 2026 parere dei Revisori dei Conti e delibera del C.I; 

VISTA​la Circolare Miur Prot. n. 24599 del 18/11/2025 avente per oggetto:” 
Precisazioni in merito alla proroga dei termini per la predisposizione e 
approvazione del Programma Annuale 2026; 

PRESO ATTO che la suddetta proroga si è resa necessaria per consentire alle istituzioni 
scolastiche di realizzare il PA in relazione all’effettivo andamento del 
funzionamento amministrativo e didattico generale e a quello attuativo dei 
singoli progetti; 

CONSTATATO che entro il 15 febbraio 2026 il Consiglio d'Istituto, con apposita 
delibera, dovrà provvedere all'approvazione del Programma Annuale 2026. 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività 
amministrative e didattiche dell'Istituto. 

 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000369 - 16/01/2026 - I.1 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it


 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE  
‟GIUSEPPE MONTALTO”  

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91031 c/da Marausa  -MISILISCEMI- TRAPANI  
Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it;  
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 

 

DISPONE 
 
La gestione provvisoria dell'esercizio finanziario 2026 dal 1° gennaio 2026 e fino alla 
data di approvazione del Programma Annuale da parte del Consiglio di Istituto. 
 
Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli 
stanziamenti di spesa definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, 
relativo all'esercizio finanziario 2025. Nel corso della gestione provvisoria si potranno 
disporre pagamenti per onorare: 

-​ le obbligazioni già assunte (residui passivi); 
-​ le obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi; 
-​ gli obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge; 
-​ le spese di personale. 

 
Il presente provvedimento costituisce atto di formale comunicazione all’Ufficio 
Scolastico Regionale per quanto prescritto dall’art. 6 del decreto citato in premessa. 
 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Salvatore Vultaggio 
 

 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000369 - 16/01/2026 - I.1 - I

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it

	DISPONE 

		2026-01-16T11:53:18+0000
	SALVATORE VULTAGGIO




